
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根拠条文

及び理由（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

関連公益法人
の場合、再就
職の役員の数

備　　考

総合技術センター予備発電設備整備工事
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年12月15日～令和3年03月19日
電気工事

分任契約職　総合技術センター所長　高橋
陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年12月14日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

 2030001010423 一般競争入札～不落随契へ移行 7,084,000 7,040,000 99.4% －

事業関連施設仮設工事
(栃木県鹿沼市引田１０７２)
令和2年12月10日～令和3年06月17日
建築一式工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年12月9日
山和技建（株）
(栃木県鹿沼市貝島町)

 5060001010426 指名競争入札～不落随契へ移行 15,290,000 14,850,000 97.1% －

玉造管理所光ケーブル経路変更工事
(茨城県行方市玉造甲１２３４　玉造管理所)
令和2年12月17日～令和3年03月19日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道
貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年12月16日
（株）トミデン
(茨城県石岡市柏原町)

 3050001011708 指名競争入札～不落随契へ移行 3,575,000 3,520,000 98.5% －

三重用水専用通信網監視制御設備整備工事
(三重県三重郡菰野町菰野7961-2 三重用水管理所 外６箇所)
令和2年12月05日～令和3年03月26日
電気工事

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年12月4日
日本無線（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区丸の内)

3012401012867

工事遂行上の条件を満たす当該業者を契約の
予定者とし、当該業者以外の者で本工事に必
要な条件を満たし参加意思のある者の有無を
確認するため公募を実施したところ、参加の応
募者はいなかったため（工事請負契約の事務
処理要領第５条第４項第一号）。

29,491,000 29,150,000 98.8% －

比奈知ダム管理用制御処理設備改造工事
(三重県名張市上比奈知字熊走り１７０６　比奈知ダム管理所)
令和2年12月09日～令和3年03月26日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國
枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年12月8日
富士電機（株）関西支社
(大阪市北区大深町)

9030001027254

工事遂行上の条件を満たす当該業者を契約の
予定者とし、当該業者以外の者で本工事に必
要な条件を満たし参加意思のある者の有無を
確認するため公募を実施したところ、参加の応
募者はいなかったため（工事請負契約の事務
処理要領第５条第４項第一号）。

4,884,000 4,840,000 99.1% －

木津川総管内電気設備改修工事
(三重県名張市下比奈知2811-2　木津川ダム総合管理所外３箇所)
令和2年12月02日～令和3年03月31日電
気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國
枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年12月1日
（株）菊屋
(三重県名張市松崎町)

 9190001009328 一般競争入札～不落随契へ移行 4,785,000 4,717,900 98.6% －

上流水質観測装置修理
(京都府南丹市日吉町中神ヶ谷68)
令和2年9月11日～令和3年01月29日
電気工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和2年12月1日
（株）アクアテルス関西支店
(滋賀県守山市水保町)

2030001010423

上流水質観測装置が落雷によって故障した
が、上流の水質データはダム放流の選択取水
の指標であり、観測が出来なくなると管理に支
障を来たすため、早期に設備の復旧をする必
要があった。当該業者は、当該設備の保守業
者であり、既に保守業務において製作業者と協
同して当該設備の障害調査及び仮復旧にあ
たっており、早期に対応できる唯一の業者であ
ることから随意契約を締結したものである。（工
事請負契約の事務処理要領第５第４項第三
号）

5,115,000 4,950,000 96.8% －

木津川ダム群流出予測システム改造業務
(三重県伊賀市阿保251番地)
令和2年12月15日～令和3年03月19日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年12月14日
（一財）日本気象協会関西支社
(大阪府大阪市中央区南船場)

4013305001526

業務遂行上の条件を満たす当該業者を契約の
予定者とし、当該業者以外の者で本業務に必
要な条件を満たし参加意思のある者の有無を
確認するため公募を実施したところ、参加の応
募者はいなかったため（工事請負契約の事務
処理要領第５条第４項第一号）。

14,542,000 7,150,000 49.2% －

川上ダム事業評価検討業務
(三重県伊賀市阿保251番地　川上ダム建設所)
令和2年12月05日～令和3年07月30日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年12月4日
（株）建設技術研究所大阪本社
(大阪府大阪市中央区道修町)

7010001042703

簡易公募型プロポーザル方式により、求める資
格及び技術提案の評価において最も優位であ
る者を特定したものである。（工事請負契約の
事務処理要領第５条第４項第一号）

21,021,000 20,944,000 99.6% －

1


